

**Replanificarea imobilelor lit. 01  
din mun. Chisinau, sect. Riscani,  
str. Colina Puskin, 19/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 30.7  
Semnalizare de incediu (SI)**

**Valoarea de deviz 170 726,63 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 30.7:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	450,100	57,66	25 952,77
2.	7212030022700	Sudor	h-om	0,100	55,00	5,50
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,900	55,00	104,50
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
				<b>Total manopera</b>		<b>26 067,97</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,150	5,00	0,75
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	4 800,00	2,40
3.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,001	50 000,00	30,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	28 000,00	2,80
5.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,042	35,00	1,47
6.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	14,950	6,00	89,70
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,200	20,00	804,00
8.	11123453210611	Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de interior (ES2010RE sau analog)	buc	2,000	1 087,82	2 175,64
9.	12345102	Indicator paralei LED (+10%), (IL0010 sau analog)	buc	14,000	230,37	3 225,18
10.	1234530	Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de exterior (ES0020RE sau analog)	buc	1,000	8 246,50	8 246,50
11.	12345302222	Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de exterior (ES0020RE sau analog)	buc	1,000	2 300,95	2 300,95
12.	1234531	Panou repeter adresabil LCD pentru centrala (PREVIDIA-C-REP sau analog)	buc	2,000	8 376,50	16 753,00
13.	1234532	Comunicator GSM 3G si PSTN (PREVIDIA-C-DIAL sau analog)	buc	1,000	6 795,00	6 795,00
14.	1234532100	Baterii acumulatori АКБ-12V, 7A/H	buc	5,000	240,75	1 203,75
15.	1234532101	Detector adresabil optic de fum (+10%), (ED100 sau analog)	buc	51,000	561,47	28 634,97
16.	1234532105	Declansator manual adresabil de semnalizare incendiu (EC0020 sau analog)	buc	1,000	1 042,30	1 042,30
17.	123453298	Modul serial (PREVID/A-C-COM sau analog)	buc	1,000	10 880,00	10 880,00
18.	123453299	Modul adresabil cu 4 intrari si 4 iesiri (EM344R sau analog)	buc	1,000	3 054,00	3 054,00
19.	22172325916	Cablu de semnalizare incendiu, RS-485 JEH(Si)H-FE 180E. 2x2x0.8	m	110,000	10,00	1 100,00
20.	223323	Baza pentru detector (+10%), (EB0010 sau analog)	buc	51,000	2,75	140,25

21.	22332325455445	Tub polivilclorid PVC diam 16mm	m	300,000	5,88	1 764,00
22.	223323259	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru 1x2x0.8 (+10%) (JE-H(st)H1x.2x0.8 FE180/E30-90)	m	220,000	17,90	3 938,00
23.	22332325916	Cablu de alimentare de cupru CYYF 3x1.5	m	30,000	15,44	463,20
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,100	28,00	2,80
25.	2775276309	Material de fixare	kg	10,000	30,00	300,00
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,050	39,00	1,95
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,080	3,00	0,24
28.	4110006	Apa distilata	kg	14,000	50,00	700,00
29.	5009030	Flanse	10 buc	3,000	40,00	120,00
30.	5009031	Scoabe	10 buc	20,100	7,20	144,72
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	54,000	0,30	16,20
32.	5009070	Racordari	10 buc	5,400	45,00	243,00
33.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,029	200,00	5,82
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,014	40,00	0,58
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,034	120,00	4,03
36.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	60 000,00	12,00
37.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,419	50,00	20,95
38.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,005	35 000,00	175,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>94 395,14</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,070	8,00	72,56
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,520	8,00	116,16
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>188,72</b>

Total	lei	142 272,19
Tva	20,00 %	28 454,44

**Total deviz: 170 726,63**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea imobilelor lit. 01 din mun. Investitor**  
**Chisinau, sect. Riscani, str. Colina Puskin, 19/1**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Semnalizare de incendiu</b>				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze. (Centrala de semnalizare incendiu adresabila, 1 bucla - 64 elemente (PREVIDIA-C050SG sau analog))	buc			1 390,52 1 383,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	35,00	0,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	8,00	1,28
2	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Panou repeter adresabil LCD pentru centrala (PREVIDIA-C-REP sau analog))	buc			927,85 922,56
	1	Muncitor	h-om	16,0000	57,66	922,56
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	35,00	0,10
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0300	50,00	1,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	8,00	1,28
3	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Comunicator GSM 3G si PSTN (PREVIDIA-C-DIAL sau analog))	buc			927,85 922,56
	1	Muncitor	h-om	16,0000	57,66	922,56
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	35,00	0,10
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0300	50,00	1,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	8,00	1,28
4	10-01-039-06	Modul seria! (PREVID/A-C-COM sau analog)	buc			115,32 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
5	10-01-039-06	Modul adresabil cu 4 intrari si 4 iesiri (EM344R sau analog)	buc			115,32 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
6	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (Baterii acumuloare AKB-12V, 7A/H)	buc			302,18 118,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	50 000,00	6,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	50,00	140,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	60 000,00	2,40
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	35 000,00	35,00
7	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Detector adresabil optic de fum (+10%), (ED100 sau analog)).	buc			118,41 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	4 800,00	0,05
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	35,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	6,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	8,00	1,28
8	10-01-039-06	Indicator paralel LED (+10%), (IL0010 sau analog)	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
9	10-01-039-06	Baza pentru detector (+10%), (EB0010 sau analog)	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
10	Pret piata	Baza pentru detector (+10%), (EB0010 sau analog)	buc			2,75
						0,00
	223323	Baza pentru detector (+10%), (EB0010 sau analog)	buc	1,0000	2,75	2,75
11	10-01-039-06	Declansator manual adresabil de semnalizare incendiu (EC0020 sau analog)	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
12	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc.(Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de interior (ES2010RE sau analog)).	buc			290,54
						288,30
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,30
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	4 800,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	35,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	6,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0060	50,00	0,30
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	8,00	0,72
13	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc.(Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de exterior (ES0020RE sau analog).	buc			290,54
						288,30
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,30
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	4 800,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	35,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	6,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0060	50,00	0,30
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	8,00	0,72
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			718,76
						714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 000,00	0,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	40,00	0,16
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
15		Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent ia foc cu fire de cupru 1x2x0.8 (+10%) (JE-H(st)H1x.2x0.8 FE180/E30-90)	m			17,90
						0,00
	223323259	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent ia foc cu fire de cupru 1x2x0.8 (+10%) (JE-H(st)H1x.2x0.8 FE180/E30-90)	m	1,0000	17,90	17,90
16		Cablu de alimentare de cupru CYYF 3x1.5	m			15,44
						0,00
	22332325916	Cablu de alimentare de cupru CYYF 3x1.5	m	1,0000	15,44	15,44
17		Cablu de semnalizare incendiu, RS-485 JEH(St)H-FE 180E. 2x2x0.8	m			10,00
						0,00
	22172325916	Cablu de semnalizare incendiu, RS-485 JEH(St)H-FE 180E. 2x2x0.8	m	1,0000	10,00	10,00
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 853,67
						1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	40,00	40,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,20	48,24
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	45,00	81,00

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	8,00	38,72
19	Pret piata	Tub polivilclorid PVC diam 16mm	m			5,88
						0,00
	22332325455445	Tub polivilclorid PVC diam 16mm	m	1,0000	5,88	5,88
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminare, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.(Material de fixare).	kg			42,09
						11,52
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2775276309	Material de fixare	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Semnalizare de incendiu</b>				
21	Pret de piata	Centrala de semnalizare incendiu adresabila, 1 bucla - 64 elemente (PREVIDIA-C050SG sau analog)	buc			8 246,50
						0,00
	1234530	Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de exterior (ES0020RE sau analog)	buc	1,0000	8 246,50	8 246,50
22	Pret de piata	Panou repetor adresabil LCD pentru centrala (PREVIDIA-C-REP sau analog)	buc			8 376,50
						0,00
	1234531	Panou repetor adresabil LCD pentru centrala (PREVIDIA-C-REP sau analog)	buc	1,0000	8 376,50	8 376,50
23	Pret de piata	Comunicator GSM 3G si PSTN (PREVIDIA-C-DIAL sau analog)	buc			6 795,00
						0,00
	1234532	Comunicator GSM 3G si PSTN (PREVIDIA-C-DIAL sau analog)	buc	1,0000	6 795,00	6 795,00
24	Pret de piata	Modul serial (PREVID/A-C-COM sau analog)	buc			10 880,00
						0,00
	123453298	Modul serial (PREVID/A-C-COM sau analog)	buc	1,0000	10 880,00	10 880,00
25	Pret de piata	Modul adresabil cu 4 intrari si 4 iesiri (EM344R sau analog)	buc			3 054,00
						0,00
	123453299	Modul adresabil cu 4 intrari si 4 iesiri (EM344R sau analog)	buc	1,0000	3 054,00	3 054,00
26	Pret de piata	Baterii acumuloare АКБ-12V, 7A/H	buc			240,75
						0,00
	1234532100	Baterii acumuloare АКБ-12V, 7A/H	buc	1,0000	240,75	240,75
27	Pret de piata	Detector adresabil optic de fum (+10%), (ED100 sau analog)	buc			561,47
						0,00
	1234532101	Detector adresabil optic de fum (+10%), (ED100 sau analog)	buc	1,0000	561,47	561,47
28	Pret de piata	Indicator paralei LED (+10%), (IL0010 sau analog)	buc			230,37
						0,00
	12345102	Indicator paralei LED (+10%), (IL0010 sau analog)	buc	1,0000	230,37	230,37
29	Pret de piata	Declansator manual adresabil de semnalizare incendiu (EC0020 sau analog)	buc			1 042,30
						0,00
	1234532105	Declansator manual adresabil de semnalizare incendiu (EC0020 sau analog)	buc	1,0000	1 042,30	1 042,30
30	Pret de piata	Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de interior (ES2010RE sau analog)	buc			1 087,82
						0,00
	11123453210611	Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de interior (ES2010RE sau analog)	buc	1,0000	1 087,82	1 087,82
31	Pret de piata	Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de exterior (ES0020RE sau analog)	buc			2 300,95

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	12345302222	Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de exterior (ES0020RE sau analog)	buc	1,0000	2 300,95	2 300,95

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Replanificarea imobilelor lit. 01  
din mun. Chisinau, sect. Riscani,  
str. Colina Puskin, 19/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 30.7  
Semnalizare de incendiu (SI)**

Valoarea de deviz 170 726,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare 1.1. Semnalizare de incendiu</b>				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze. (Centrala de semnalizare incendiu adresabila, 1 bucla - 64 elemente (PREVIDIA-C050SG sau analog))	buc	1,000	1 390,52 1 383,84	1 390,52 1 383,84
2	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Panou repetor adresabil LCD pentru centrala (PREVIDIA-C-REP sau analog))	buc	2,000	927,85 922,56	1 855,69 1 845,12
3	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Comunicator GSM 3G si PSTN (PREVIDIA-C-DIAL sau analog))	buc	1,000	927,85 922,56	927,85 922,56
4	10-01-039-06	Modul seria! (PREVID/A-C-COM sau analog)	buc	1,000	115,32 115,32	115,32 115,32
5	10-01-039-06	Modul adresabil cu 4 intrari si 4 iesiri (EM344R sau analog)	buc	1,000	115,32 115,32	115,32 115,32
6	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (Baterii acumulatori AKB-12V, 7A/H)	buc	5,000	302,18 118,78	1 510,90 593,90

1	2	3	4	5	6	7
7	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Detector adresabil optic de fum (+10%), (ED100 sau analog)).	buc	51,000	118,41 115,32	6 039,14 5 881,32
8	10-01-039-06	Indicator paralel LED (+10%), (IL0010 sau analog)	buc	14,000	115,32 115,32	1 614,48 1 614,48
9	10-01-039-06	Baza pentru detector (+10%), (EB0010 sau analog)	buc	51,000	115,32 115,32	5 881,32 5 881,32
10	Pret piata	Baza pentru detector (+10%), (EB0010 sau analog)	buc	51,000	2,75 0,00	140,25 0,00
11	10-01-039-06	Declansator manual adresabil de semnalizare incendiu (EC0020 sau analog)	buc	1,000	115,32 115,32	115,32 115,32
12	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc.(Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de interior (ES2010RE sau analog)).	buc	2,000	290,54 288,30	581,08 576,60
13	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc.(Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de exterior (ES0020RE sau analog)).	buc	1,000	290,54 288,30	290,54 288,30
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,500	718,76 714,98	2 515,67 2 502,44
15		Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent ia foc cu fire de cupru 1x2x0.8 (+10%) (JE-H(st)H1x.2x0.8 FE180/E30-90)	m	220,000	17,90 0,00	3 938,00 0,00
16		Cablu de alimentare de cupru CYYF 3x1.5	m	30,000	15,44 0,00	463,20 0,00
17		Cablu de semnalizare incendiu, RS-485 JEH(St)H-FE 180E. 2x2x0.8	m	110,000	10,00 0,00	1 100,00 0,00
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,000	1 853,67 1 372,31	5 561,00 4 116,92
19	Pret piata	Tub polivilclorid PVC diam 16mm	m	300,000	5,88 0,00	1 764,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.(Material de fixare).	kg	10,000	42,09 11,52	420,94 115,20
		<b>Total Semnalizare de incendiu Inklusiv salariu</b>				<b>36 336,50 26 067,97</b>
		<i>Total</i>	lei			36 336,50
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			6 256,31
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			201,60
		<i>Cheltueli de regie</i>	50,00 %			13 033,98
		<i>Total</i>	100,00 +			55 828,39
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 116,57
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>56 944,96 26 067,97</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Semnalizare de incendiu</b>				
21	Pret de piata	Centrala de semnalizare incendiu adresabila, 1 bucla - 64 elemente (PREVIDIA-C050SG sau analog)	buc	1,000	8 246,50 0,00	8 246,50 0,00
22	Pret de piata	Panou repetor adresabil LCD pentru centrala (PREVIDIA-C-REP sau analog)	buc	2,000	8 376,50 0,00	16 753,00 0,00
23	Pret de piata	Comunicator GSM 3G si PSTN (PREVIDIA-C-DIAL sau analog)	buc	1,000	6 795,00 0,00	6 795,00 0,00
24	Pret de piata	Modul serial (PREVID/A-C-COM sau analog)	buc	1,000	10 880,00 0,00	10 880,00 0,00
25	Pret de piata	Modul adresabil cu 4 intrari si 4 iesiri (EM344R sau analog)	buc	1,000	3 054,00 0,00	3 054,00 0,00
26	Pret de piata	Baterii acumulatori AKБ-12V, 7A/H	buc	5,000	240,75 0,00	1 203,75 0,00
27	Pret de piata	Detector adresabil optic de fum (+10%), (ED100 sau analog)	buc	51,000	561,47 0,00	28 634,97 0,00
28	Pret de piata	Indicator paralei LED (+10%), (IL0010 sau analog)	buc	14,000	230,37 0,00	3 225,18 0,00
29	Pret de piata	Declansator manual adresabil de semnalizare incendiu (EC0020 sau analog)	buc	1,000	1 042,30 0,00	1 042,30 0,00
30	Pret de	Dispozitiv optico-sonor adresabil	buc	2,000	1 087,82	2 175,64

1	2	3	4	5	6	7
	piata	de alarma, de interior (ES2010RE sau analog)			0,00	0,00
31	Pret de piata	Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de exterior (ES0020RE sau analog)	buc	1,000	2 300,95 0,00	2 300,95 0,00
		<b>Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu</b>				<b>84 311,29</b>
		<i>Total</i>	lei			84 311,29
		<i>Depozitarea</i>	1,20 %			1 011,74
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>85 323,03</b>

		Total	lei			142 272,19
		Tva	20,00 %			28 454,44
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>170 726,63</b> <b>26 067,97</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)